
 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA HĂNȚEŞTI 

-CONSILIUL LOCAL- 

    

H O T Ă R Â R E                                                                                                      

Privind aprobarea Raportului privind activitatea desfășurată de asistenții personali ai persoanelor cu 

handicap grav din comuna Hănțești, județul Suceava, pe semestrul II 2019 

            Consiliul Local al comunei Hănțeşti, judeţul Suceava, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

10.02.2020, având în vedere: 

 - Proiectul de hotărâre privind aprobarea Raportului privind activitatea desfășurată de asistenții 

personali ai persoanelor cu handicap grav din comuna Hănțești, județul Suceava, pe semestrul II 

2019,înregistrat sub nr. 117/10.01.2020; 

 - Referatul de aprobare al primarului, înregistrat sub nr. 118/10.01.2020; 

 - Raportul secretarului general al comunei, înregistrat sub nr. 147/13.01.2020; 

 - Avizul Comisiei pentru învățământ, sănătate și familie, muncă și protecție socială, activități social-

culturale, culte, protecție copii, înregistrat sub nr. 330/20.01.2020; 

- Având în vedere prevederile H.G.R. nr. 268/2007 – pentru aprobarea normelor metodologice de 

aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, 

cu modificările şi completările ulterioare .  

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. ”d” coroborat cu alin. (7) lit. ”b” și ale art. 196 alin. (1) lit. ”a” din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.1 –  Se aprobă  “Raportul privind activitatea desfăşurată de asistenţii personali ai persoanelor 

cu handicap grav din comuna Hănțești, județul Suceava, pe semestrul II 2019” , prezentat în anexa nr.1, 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre .   

 Art. 2 – Primarul comunei Hănțești, prin aparatul de specialitate, va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 Art. 3 – Prezenta hotărâre va fi înaintată Instituției Prefectului – județul Suceava pentru efectuarea 

controlului de legalitate, va fi afișată public și înaintată instituțiilor abilitate. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

Traian BURSUC 

 

 

 Contrasemnează, 

Secretarul general al comunei, 
                   jr.Cristina COBZARIU  

Nr.6 

Hănțești, 10 februarie 2020 

 


